

Lucrari de pavare a unui segment de trotuar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 446 990,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. "Reparatia unui segment de trotuar din str. Republicii, s.Pascani, com. Manta, r.Cahul" pavaaj=828 m2, bordura = 1380 m (ltotal=690 ml)				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	14,800	141,050 141,050	2 087,540 2 087,540
2	PC02A	Cofraje pentru betoane	m2	8,000	69,355 43,225	554,838 345,800
3	TsH112C	Demontarea stlpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc	0,310	13 932,600 5 278,000	4 319,106 1 636,180
4	DG05C	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, format din asfalt turnat pe fundatii de beton	m2	420,000	6,825 6,825	2 866,500 2 866,500
5	TrH1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,200	20,475 20,475	249,795 249,795
6	TrB02A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t	12,200	33,670 33,670	410,774 410,774
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu	t	12,200	6,213	75,799

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km			0,000	0,000
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm B15, V=27.6 m3	m	1 380,000	106,710 13,650	147 259,938 18 837,000
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, grosimea 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	174,000	212,958 47,502	37 054,775 8 265,348
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, grosimea 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	654,000	196,049 47,502	128 215,768 31 066,308
		Total "Reparatia unui segment de trotuar din str. Republicii, s.Pascani, com. Manta, r.Cahul" pavaj=828 m2, bordura = 1380 m (Itotal=690 ml) Inklusiv salariu				323 094,833 65 765,245

	Total	lei	323 094,83
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 797,18
	Total	100,00 +	337 892,01
	Cheltuieli de regie	6,00 %	20 273,52
	Total	100,00 +	358 165,53
	Beneficiu de deviz	4,00 %	14 326,62
	Total	100,00 +	372 492,16
	TVA	20,00 %	74 498,43
	Total deviz: Inklusiv salariu		446 990,59 65 765,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de pavare a unui segment de trotuar

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 446 990,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,600	45,50	345,800
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 086,667	45,50	49 443,358
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	243,118	45,50	11 061,869
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,960	45,50	1 636,180
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,165	45,50	1 190,498
6.	9312040019600	Sapator	h-om	45,880	45,50	2 087,540
				Total manopera		65 765,24

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,140	117,25	485,415
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,140	117,25	485,415
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	70,960	117,25	8 320,013
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,014	2 910,00	41,904
5.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,003	2 910,00	9,312
6.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,010	2 910,00	30,264
7.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,480	180,28	86,534
8.	2320187315789	Decofrol	kg	1,200	20,25	24,300
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 407,600	1,40	1 970,640
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 324,800	1,40	1 854,720
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 024,440	1,40	18 234,216
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm	m2	663,810	110,00	73 019,100
13.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	176,610	126,66	22 369,423
14.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	27,600	1 283,33	35 419,908
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x8 cm	m	1 386,900	65,25	90 495,225
16.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,568	18,50	10,508
17.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,336	18,50	6,216
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,560	100,00	1 656,000
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,140	12,50	51,750
				Total materiale de construcții		254 570,86

Utilaje de construcții:

1.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	5,797	198,50	1 150,705
2.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	7,719	198,50	1 532,222
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,375	202,40	75,799
				Total utilaje de construcții		2 758,72

Total	lei	323 094,83
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 797,18
Total	100,00 +	337 892,01
Cheltuieli de regie	6,00 %	20 273,52
Total	100,00 +	358 165,53
Beneficiu de deviz	4,00 %	14 326,62
Total	100,00 +	372 492,16
TVA	20,00 %	74 498,43

Total deviz:

446 990,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de pavare a unui segment de trotuar

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. "Reparatia unui segment de trotuar din str. Republicii, s.Pascani, com. Manta, r.Cahul" pavaj=828 m2, bordura = 1380 m (ltotal=690 ml)				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			141,050
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	45,50	141,050
2	PC02A	Cofraje pentru betoane	m2			69,355
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	45,50	43,225
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	2 910,00	5,238
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	2 910,00	1,164
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	2 910,00	3,783
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	180,28	10,817
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	18,50	1,313
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	18,50	0,777
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	20,25	3,038

1	2	3	4	5	6	7
3	TsH112C	Demontarea stîlpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc			13 932,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,0000	45,50	5 278,000
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	18,7000	198,50	3 711,950
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	24,9000	198,50	4 942,650
4	DG05C	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, format din asfalt turnat pe fundatii de beton	m2			6,825
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,50	6,825
5	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,475
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,50	20,475
6	TrB02A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t			33,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,50	33,670
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,213
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	202,40	6,213
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm B15, V=27.6 m3	m			106,710
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,50	5,460
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,50	8,190
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0200	1 283,33	25,667
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,428
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	117,25	0,352
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x8 cm	m	1,0050	65,25	65,576
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,037
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, grosimea 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			212,958
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,50	46,064
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,50	1,438
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1,0150	126,66	128,560
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,022
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	117,25	0,586
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	117,25	10,048
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,000
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, grosimea 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			196,049
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,50	46,064
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,50	1,438
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm	m2	1,0150	110,00	111,650
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,022
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	117,25	0,586
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	117,25	10,048
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.